ỦY BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số: 650/SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai giới thiệu sách giáo

khoa lớp 7, 10 năm học 2022-2023

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức
và các quận, huyện;
- Hiệu trưởng trường THPT, trường phổ thông có nhiều
cấp học (có cấp THPT).

Thực hiện Kế hoạch số 3308/KH-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2019 của
Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về triển khai chương trình giáo dục phổ
thông;

Căn cứ các văn bản đề nghị được giới thiệu sách giáo khoa (SGK) lớp 7,
10 năm học 2022-2023 Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt của các Nhà xuất bản
(NXB).

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) triển khai giới thiệu SGK lớp 7 và lớp 10
năm học 2022-2023 đến các cơ sở giáo dục, cụ thể như sau:

1. Hình thức giới thiệu SGK

- Giới thiệu qua trang thông tin điện tử: danh mục SGK đã được Bộ GDĐT
phê duyệt có gắn liên kết đến bản mẫu SGK, tài liệu hướng dẫn của NXB giới
thiệu. Giáo viên tiếp cận, nghiên cứu SGK tại https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/ct-
gdpt-2018/c/42118 hoặc tại https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn, chọn mục CT GDPT
2018.

- Tổ chức giới thiệu SGK trên hệ thống LMS của Sở GDĐT: các đơn vị
đăng nhập tài khoản cá nhân trên hệ thống LMS để tham dự theo lịch tổ chức giới
thiệu SGK.

 2. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo phòng và chuyên viên phụ trách Giáo dục THCS, THPT của Sở
GDĐT, của các Phòng GDĐT.

- Tất cả cán bộ quản lý của các cơ sở giáo dục phổ thông có cấp THCS,
THPT, giáo viên được phân công giảng dạy lớp 7, lớp 10 năm học 2022-2023 và
giáo viên dự phòng;

- Thành viên hội đồng chọn lựa SGK.

2

3. Lịch tổ chức giới thiệu SGK trên hệ thống LMS

Lịch tổ chức giới thiệu SGK chi tiết sẽ đăng trên hệ thống LMS và cổng
thông tin điện tử https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/ct-gdpt-2018/c/42118.

Hiệu trưởng các trường trung học căn cứ lịch phát trực tiếp giới thiệu SGK
để phân công giáo viên tiếp cận, nghiên cứu SGK.

Sở GDĐT phân công Trung tâm Thông tin và Chương trình giáo dục phụ
trách vận hành hệ thống LMS để tổ chức giới thiệu SGK lớp 7, lớp 10 đến các cơ
sở giáo dục:

- Bà Đinh Thị Phương Thảo, điện thoại: 0918 330 842, email:
dinhthao@hcm.edu.vn

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai theo
nội dung văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm TT&CTGD;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Bảo Quốc